
185370-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 185370-2021 - Zadávání
Německo-Postupim: Opláštění budov
OJ S 74/2021 16/04/2021
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Stavební práce

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Hoffbauer-Stiftung, Zentraler Service und Vertragswesen
Poštovní adresa: Hermannswerder 7
Obec: Potsdam
Kód NUTS: DE404 Potsdam, Kreisfreie Stadt
PSČ: 14473
Země: Německo
Kontaktní osoba: hpm Henkel Projektmanagement GmbH
E-mail: campus-glindow@henkel-pm.de
Tel.: +49 35187323804
Fax: +49 35187323811

:Internetové adresy
Hlavní adresa: http://www.hoffbauer-stiftung.de

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://www.
evergabe.de/unterlagen/2364002/zustellweg-auswaehlen
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://www.
evergabe.de
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány na výše uvedenou adresu

Druh veřejného zadavatele
Jiný druh: Kirchliche Stiftung bürgerlichen Rechts

Hlavní předmět činnosti
Jiné činnosti: Bildung und Erziehung, Pflege und Soziales

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Bildungscampus Glindow, VE 03 — Rohbau
Spisové číslo: 241-03

Hlavní kód CPV
45223220 Opláštění budov

Druh zakázky
Stavební práce

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/185370-2021
mailto:campus-glindow@henkel-pm.de?subject=TED
http://www.hoffbauer-stiftung.de
https://www.evergabe.de/unterlagen/2364002/zustellweg-auswaehlen
https://www.evergabe.de/unterlagen/2364002/zustellweg-auswaehlen
https://www.evergabe.de
https://www.evergabe.de


185370-2021 Page 2/5

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Stručný popis
Die Hoffbauer-Stiftung plant die Errichtung eines Schulcampus in der Stadt Werder / Havel, 
OT Glindow. Der Campus soll über ein komplettes Angebot von Kindertagesstätte über 
Grundschule bis zu einer Gesamtschule, inclusive Sporthalle und Außensportflächen verfügen.

Předpokládaná celková hodnota 

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Místo plnění
Kód NUTS: DE404 Potsdam, Kreisfreie Stadt
Hlavní místo dodání nebo plnění: Werder (Havel) DEUTSCHLAND

Popis zakázky
Baustelleneinrichtung und Unterhalt für Rohbauarbeiten
— Hinterfüllung Liefermaterial: ca. 2 000 m3,
— Grundleitungen innen / außen: ca. 350 m,
— Bodenplatten Beton: ca. 3 000 m2,
— Stahlbetonwände: ca. 5 800 m2,
— Stahlbetondecken: ca. 6 200 m2,
— Stahlbetontreppen / Podeste: ca. 100 m2,
— Stahlbeton stützen- / Unterzüge: ca. 1 400 m,
— Bewehrungsstahl: 1 200 t,
— Planungsleistungen: ja, inklusive statischer Nachweisführung.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 16/07/2021 Konec: 25/03/2022
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ano

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti



185370-2021 Page 3/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1. Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu 
überprüfen: Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverlässigkeit mit Angebotsabgabe eine Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124) mit 
folgenden Angaben einzureichen:
1.1) Umsätze des Unternehmens in den letzten 3 Geschäftsjahren, soweit sie vergleichbare 
Bauleistungen und andere Leistungen betreffen, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen 
ausgeführten Leistungen,
1.2) Angaben zu Leistungen, die innerhalb der letzten 3 Geschäftsjahre mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind; Konkretisierung hierzu siehe III.1.3),
1.3) Angaben zu Arbeitskräften,
1.4) Angaben zur Eintragung in das Berufsregister (Handelsregister),
1.5) Angabe, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes 
Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplanrechtskräftig bestätigt wurde.
1.6) Angabe, ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
1.7) Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit des Bewerbers in Frage stellt,
1.8) Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen,
1.9) Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft,
2) Beim vorgesehenen Einsatz von Nachunternehmern behält sich der Auftraggeber vor, 
entsprechende Eigenerklärungen auch von Nachunternehmern abzuverlangen, um eine 
wirtschaftlich, technisch und organisatorisch ordnungsgemäße Vertragserfüllung zu 
gewährleisten.
3) Der Nachweis der Eignung kann auch durch einen Eintrag in die Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsnachweis VOB mittels PQ-
Verein) geführt werden.

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Siehe Punkt III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung.
Minimální úroveň případně požadovaných standardů: 

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Siehe Punkt III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung.
Minimální úroveň případně požadovaných standardů: 

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému



185370-2021 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 18/05/2021 09:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 09/07/2021

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 18/05/2021 09:00Místní čas: 
Místo: 
Die Angebotsöffnung erfolgt elektronisch über das Vergabeportal.
Další informace o oprávněných osobách a otevírání nabídek: Angebotsabgabe nur 
elektronisch möglich. Es sind keine Bieter zur Angebotsöffnung zugelassen. Die Öffnung der 
Angebote erfolgt von mindestens 2 Vertretern des Auftraggebers gemeinsam am 
Eröffnungstermin unverzüglich nach Ablauf der Angebotsfrist.

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit und Energie
Poštovní adresa: Heinrich-Mann-Allee 107
Obec: Potsdam
PSČ: 14473
Země: Německo
E-mail: beatrice.gruenberg@mwe.brandenburg.de
Tel.: +49 3318661610
Fax: +49 3318661652
Internetová adresa: www.mwae.brandenburg.de/de/vergabekammer-nachpruefungsverfahren

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: Der Auftraggeber 
weist darauf hin, dass ein Nachprüfungsantrag nach § 160 (3) GWB unzulässig ist, soweit:
1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 

mailto:beatrice.gruenberg@mwe.brandenburg.de?subject=TED
http://www.mwae.brandenburg.de/de/vergabekammer-nachpruefungsverfahren


185370-2021 Page 5/5

VI.5.

innerhalb eines Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe 
gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.

Datum odeslání tohoto oznámení
13/04/2021


